
 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

                                                                                                                                           

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

Via Lea Garofalo 3/5 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT-144594-83471 
        

 
Agli Atti 

Al sito Web sezione PNRR 
Al DSGA 

 
 
Oggetto Determina dirigenziale incarichi Team  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
 
CNP: PNRR M4C1-1.4-2024-1322-P48185 
CUP: D14D21000640006 
TITOLO: Radici ed Ali - € 172.794,67  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0130461 del 01-10-2024 che costituisce formale autorizzazione  

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA   la Determina Dirigenziale n.1, prot. n. 190 del 07/01/2025 di Istituzione gestione provvisoria ai sensi 
              dell’art. 6 Decreto 28/08/2018 n.129; 
 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001823 - 28/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

 
 
VISTO   il decreto di costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” Prot.n.1740 del 

27-01-2025; 
 
VISTO   il decreto di conferimento incarichi Prot.n.1756 del 27-01-2025; 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n.58542 del 17 aprile 2024; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

-   di mettere a  disposizione dell’Istituto il conferimento dei seguenti Incarichi per la concreta attuazione 
delle iniziative progettuali nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, 
pari opportunità: 

 
➢ Prof. Prof. Salti Nicola in qualità di Animatore digitale n°50 (cinquanta) ore 

 
➢ Prof.ssa Mele Nicolina Francesca in qualità di Referente accoglienza e la verticalità n°50 (cinquanta) ore 

 
➢ Prof. Gavazzeni Claudio in qualità di Responsabile Registro elettronico Nuvola n°50 (cinquanta) ore 

 
➢ Prof.ssa Pagliari Diana in qualità di supporto ad Animatore Digitale n°50 (cinquanta) ore 

 
Al Dirigente Scolastico in qualità di RUP e Responsabile dei percorsi formativi vengono assegnate n. 180 
(cento ottanta) ore al costo orario l/s  di  € 33,18 (autorizzazione inoltrata a U.S.R. Lombardia) 

 
 

Incarico Modalità 

individuazione 

Ore Compenso l/s 

 

 RUP e Responsabile percorsi formativi 
 Dirigente Scolastico 

Decreto 
dirigenziale 

  180 € 5.972,24 
Autorizzazione inoltrata con 
Prot.n1716 del 27-01-2025. 

 Animatore digitale 
  Salti Nicola 

Docente interno 
individuato da 
Collegio docenti 

50 € 1.700,00 

 Referente accoglienza e la verticalità  
 Mele Nicolina Francesca 
 

Docente interno 
individuate da 
Collegio docenti 

50 € 1.700,00 

 Responsabile registro elettronico Nuvola 
 Gavazzeni Claudio 

Docente interno 
individuato da 
Collegio docenti 

50 € 1.700,00 

 Componente Team digitale 
 Pagliari Diana 

Docente interno 
individuato da 
Collegio docenti 

50                                       € 1.700,00 

 
                                 
                                         Totale € 12.772,24 

 
 
 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001823 - 28/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO



 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 

 
 

- di applicare il compenso in euro 34,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, 
così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 

- di autorizzare la spesa per un importo complessivo pari ad € 12.772,24 (dodicimila 
settecentosettantadue/24) 

 
- di imputare la spesa al Programma Annuale 2025 all'Attività A3.32- M4C1-1.4. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale, sotto-sezione PNRR al seguente link: 
https://www.iistorriani.it/taxonomy/term/922/ ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Simona Piperno 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001823 - 28/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

https://www.iistorriani.it/taxonomy/term/922/

		2025-01-28T14:13:43+0100
	SIMONA PIPERNO




